
Obsah
1 VIDĚLA JSEM TO NA VLASTNÍ OČI 3

2 SYSTÉMOVÝ NEZNAMENÁ SYSTEMATICKÝ 16

3 SYSTÉMOVÝ PŘÍSTUP? CO TO TEDY JE?21

4 JAK SPATŘIT NEVIDITELNÉ?29

5 JAK NAKRESLIT DIAGRAM?36

6 JAK UZAVŘÍT SMYČKU?41

7 POZNEJ SVÉHO NEPŘÍTELE 44

7.1 Statický a dynamický 44
7.2 Detaily a vzory 45
7.3 VÝČET A STRUKTURA 46
7.4 Otevřený a uzavřený 47
7.5 MĚŘITELNÝ A UCHOPITELNÝ 48
7.6 Lineární a nelineární 51
7.7 Teď, nebo nikdy 52
7.8 Pravdivý a vědecký 53
7.9 KDO ZA TO MŮŽE VERSUS KDE JSME UDĚLALI CHYBU 54

8 ZPĚT DO DRUHÉHO PATRA 55

8.1 Hlavně žádné změny, Bernarde... 56
8.2 RŮST PODLE PRAVÍTKA 58
8.3 Magická hlubina 59



8.4 Kam se podělo 2 610 korun? 61
8.5 Držte si klobouky... 63
8.6 Potkali se u Kolína 66
8.7 Hledání dominantní smyčky 68

8.8 PŘESTŘELENÍ A KOLAPS 70
8.9 Na houpačce 73

9 ARCHETYPÁLNÍ TORNÁDO 76

9.1 Nápravy, které se vymstí 78
9.2 Meze růstu 81
9.3 RŮST A NEDOSTATEČNÉ INVESTICE 83
9.4 Tragédie společného 87
9.5 ÚSPĚCH ÚSPĚŠNÝM 92

9.6 Eskalace 95
9.7 Eroze cílů 98

PŘESUN OBTÍŽÍ NA INTERVENUJÍCÍHO

Presun obtíži do budoucnosti

101
104

9.10 Spojenci protivníky

00 
o

10 ZKOUŠÍME TO SAMI 112

10.1 DOKUD NEBUDEME VĚDĚT VŠECHNO... 112
10.2 Rozpůlením slona nevzniknou dvě slůňata 115
10.3 PŘÍČINA A DŮSLEDEK NEBÝVAJÍ SOUSEDY - ANI V ČASE, ANI V PROSTORU 

117
10.4 Snadné řešení nás může zavést do větších problémů 118
10.5 VŠECHNO, CO UDĚLÁME, BUDE MÍT VEDLEJŠÍ DŮSLEDKY 119
10.6 Než se to zlepší, bude hůř 122
10.7 Adagio un poco mosso... 124

11 UŽ VÍM, JAK 132



11.1 JAK SE RODÍ DOLARY? 133
11.2 Jak řídit výrobu? 140
11.3 Jak udržet zákaznickou loajalitu? 147
11.4 Jak zajistit bezpečnost? 154
11.5 Jak natočit film? 160
11.6 Jak provozovat banku? 165
11.7 JAK FUNGUJE VEŘEJNÉ ZDRAVOTNICTVÍ? 172
11.8 Jak řídit fakultu? 180
11.9 JAK ZLIKVIDOVAT TERORIZMUS? 185
11.10 Jak působí psychické trauma 192

12 CO BUDE DÁL? 197


